
BOLÍVAR Sj AV/>|N
G O B IE R N O  DE RESULTAD

Secretaría de Hábijal
GOBERNACIÓN

ZA
os

RESOLUCION Nc

“Por medio de la cual se hace un reconocimiento del pago Municipio de Tiquisio 
El Secretario de Hábitat de la Gobernación de E olivar en uso de las Facultades 
Delegadas por el Señor Gobernador del Depar amento de Bolívar mediante el 

Decreto N°240 de fecha 19 de Atiril de 2016, y

C O N S I D E R A N

Que la Superintendencia de Servicios Públicos D on i 
para adelantar el Proceso de Certificación Relacior 
Recursos del Sistema General de Participaciones o d 
Distritos y Municipios para asegurar la Prestación E 
Agua Potable y Saneamiento Básico, conforme al Art 
Articulo 2.3.5.1.2.1.5 del Decreto 1077 de 2015.

iliarios es la Entidad competente 
£do con la Administración de los 
Retirarlas, según sea el caso, a los 

¡diente de los Servicios Públicos de 
culo 4 o de la Ley 1176 del 2007 y el

Que una vez analizado todos y cada uno de los 
2.3.5.1.2.1.6 del Decreto 1077 de 2015 se determinó 
Departamento de Bolívar, no cumplió con los requi 
expidiera la Certificación a que se refiere el Parágrafo 
consecuencias señaladas en el Articulo 2.3.5.1.2.2.12

requisitos señalados en el Articulo 
que el Municipio de Tiquisio del 

itjos necesarios para que la SSPD 
de la Ley 1176 de 2007, con las 

dbl Decreto 1077 de 2015.

Que mediante Resoluciones N°SSPD-201640100430 f 
2016, la Superintendencia de Servicios Públicos Deses

Que conforme a lo anterior, el municipio de Tiquisio 
de Agua Potable y Saneamiento Básico del Sistema 
nuevos compromisos con cargo a los mismos, c 
Departamento de Bolívar, junto con la de asegurar la 
Domiciliarios de Acueducto, Alcantarillado y Aseo, c< 
Decreto 1040 de 2012.

Atendiendo a la competencia otorgada en parágrafo 
del Decreto 1077 del 26/05/2015, el Departamento 
Administrativas contempladas por la Ley para garan 
prestación de los servicios de Agua Potable y Sanean 
Decreto en el Presupuesto Departamental, como capi 
Rentas Administradas y clasificadas por municipio y/o

Distritos Descertificado, los recursos correspond 
Participaciones para Agua Potable y Saneamiento Bá

/

3 0 NOV. 2016

y N°SSPD-20164010005335 del 
ijtificó al Municipio Tiquisio

njo puede administrar los Recursos 
sneral de Participación, ni realizar 

ínpetencia que fue trasladada al 
gestación de los Servicios Públicos 

fundamento en el artículo 13 del

ssgundo del Articulo 2.3.5.1.2.2.14 
Je Bolívar adelanto las medidas 

itizar la continua e ininterrumpida 
i^nto Básico, e incorporó mediante 

ulo separado bajo el nombre de

ites  del Sistema General de 
do.

CONFRICACION
de BO LIVA R



i r '
BOLÍVAR Sj AVAÑfcA

G O B IE R N O  DE RESULTA >QS

Secretaría de Hábit 3t 
GOBERNACIÓN DE BOLÍ\

Que los Recursos asignados al Municipio de Tic 
Recursos (11/12/2016) ascienden a la suma de 
CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENT 
SESENA Y CUATRO PESOS M/CTE ($464.245.76

Que los Recursos del SGP-APSB del Municipio 
Departamento, se encuentran consignados e n ja  Cu 
Banco de Bogotá, denominada GOBERNACIÓN Di: 
SANEAMIENTO BÁSICO MUNICIPIO DE TIQUISIO

Que los Recursos del SGP-APSB del Municipio Je 
Departamento, se encuentran incorporados al presupi 
Decreto N°630 del 10 de Octubre de 2016

Que el señor JOHN JAIRQ GARCIA MONTES, Gerentii Aguas de Tiquisio, del Municipio

uisio, mediante la Distribución de 
CUATROCIENTOS SESENTA Y 

Y CINCO MIL SETECIENTOS
)

i í '  Tiquisio administrados por el 
ejnta de Ahorro N°2048-72568 del 

30LÍVAR SGP AGUA POTABLE

Tiquisio administrados por el 
sto del Departamento, mediante el

de Tiquisio, con NIT N° N°800.255.213-9, presentó 
concepto de subsidios otorgados a suscriptores y/o 
Domiciliarios de Acueducto y Aseo de la cabecers 
meses de Julio Agosto, Septiembre y Octubre de 
Acueducto $14.259.111 y Aseo ($5,236.280), parja 
CINCUENTA Y SIETE MILLONES TREINTA  
CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($57.036.4 
MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO IVfH 
($20.945.120).

ra su pago cuentas de cobro, por 
juarios de los Servicios Públicos 
t/lunicipal, correspondiente a los 

2p16, por un valor mensual de: 
un valor total de Acueducto: 
SEIS MIL CUATROCIENTOS 

*4) y ASEO por valor de: VEINTE 
CIENTO VEINTE PESOS M/CTE

l(|0

Que para atender el pago de los mencionados 
Presupuesto de la Secretaria de Hacienda del Departám 
N° 1908 de fecha 25 de Noviembre de 2016, C o l 
CINCUENTA Y SIETE MILLONES TREINTA  
CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($57.036.44|4 
Noviembre de 2016, Código N°16.4.31.01.01.03, 
NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL C 
($20.945.120).

['O'

$20

Que en virtud de lo anterior se hace necesario recono 
correspondiente a los meses de Julio, Agosto, Septis 
valor mensual de: Acueducto $57.036.444 y Aseo 
SETENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS 0 $  
SESENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($77.981. 
JAIRO GARCIA MONTES, Gerente Aguas de Tiquisio 
N° N°800.255.213-9,

En Consecuencia de los anteriores Considerandos:

r el pago de las cuentas de cobro 
srnbre y Octubre de 2016, por un 

.945.120, para un valor total de 
ENTA Y UN MIL QUINIENTOS
), que presentó el señor JOHN 

diel Municipio de Tiquisio, con NIT

rvicios, la Unidad Asesora de 
ento de Bolívar, expidió los CDP 

N°16.4.31.01.01.Q2, por valor 
SEIS MIL CUATROCIENTOS 
y CDP N° 1912, de fecha 25 de 

valor de VEINTE MILLONES 
NTO VEINTE PESOS M/CTE

GOBERNACION
de BO LÍVAR



BOLÍVAR Sj AVAN¿A
G O B IE R N O  DE RESULTA! 0 5

Secretaría de Hábitct 
GOBERNACIÓN DE BOLÍV \F

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. Reconózcase y páguese 
N°800.255.213-9 la suma de SETENTA Y SIETE MIL 
Y UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO
concepto de subsidios de Acueducto y Aseo otorgado 
Servicios Públicos Domiciliarios correspondiente a los 
Octubre de 2016.

1.0
FfE
s
rr|

PARAGRAFO: Por la Unidad Asesora de Presupueste 
Gobernación de Bolívar se harán las operaciones 
cumplimiento de la presente Resolución con cargo 
Noviembre de 2016, Código N°16.4.31.01.01.02, 
MILLONES TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS  
M/CTE ($57.036.444) y CDP N° 1912, de fecha 2> 
N°16.4.31.01.01.03, por valor de VEINTE MILLONE 
CINCO MIL CIENTO VEINTE PESOS M/CTE ($20.94í

de la Secretaria de Hacienda de la 
presupuéstales que demande el 
los CDP N° 1908 de fecha 25 de 

per valor CINCUENTA Y SIETE 
CUARENTA Y CUATRO PESOS 
de Noviembre de 2016, Código 
NOVECIENTOS CUARENTA Y 
20).

COMUNIQUESE Y CUMÍ*

Dado en Cartagena de Indias, a los

-  *  'A lv a r o  a c u n a  lo ip
Secretario de Hábit 

Gobernación de Bolh

al municipio de Tiquisio, con 
NES NOVECIENTOS OCHENTA 
SOS M/CTE ($77.981.564), por
a suscriptores y/o usuarios de los 
eses Julio, Agosto, Septiembre y

896

l a s e  3 0 MOV. 2016

Elaboró. NELCY TARON FORTICH  
Profesional Especializada 
Secretaria de Hábitat

GORFRKJAC ION
<¡e BOLIVAR


